do incipiente vespertino eiusdē festi officio, ad quod usque durat officium vigiliæ: et vel quod huius specialitatis causa sit materia subiecta, in qua dictio illa non solet excludere, arg. c. 1. & 2. de feriis: quæ statuendo, ut dies dominici à vespera in vesperam obseruetur, non excludunt, imò includunt vesperam. Ex quo infertur, rectè me dudum monuisse sanctimoniales quasdam: quæ volentes vti priuilegio dato à S. D. N. Iulio 3. omnibus monialibus clausuram seruantibus, ut intra sua monasteria hoc anno indulgentiam iobeleam sibi quærere possent, perinde ac si Romam adijissent, illius acquisitionem in diem Natalis Domini proximè futuram causa maioris deuotionis differre volebant. Eas enim monui, ne id facerent. Quoniam annus iobeleus ad illum usque diem exclusiue esset duraturus, per hanc Extrauag. in hoc mihi singularem: et ita dies ille sanctissimus non esset futurus pars huius anni iobelei.

XXV. Notabile quod anno iobeleo alia, et quæ indulgentiæ suspenduntur, &c.

SUMMARI A.

1. Iobelea indulgentia suspendit alias plenas tantū. n. 2. licet omnium prædicationes veter. n. 5.
2. Causa finali cessante, lex cessat.
3. Gratianō extēditur per verba executionis.
4. Refertur ad omnia determinatio sequens.

XXV. Principaliter noto illa verba: diuersas indulgētias, prædictæ Extrauag. 4. transcriptæ in præcedenti notab. ad hoc, † quòd hoc anno iobeleo, & omnibus alijs similibus suspensæ sunt indulgentiæ aliæ ab iobelea Romę quærenda. Quæstionis tamen magnæ fuit hoc anno, an solæ plenariæ, an omnes aliæ etiam non plenariæ suspenderentur. Et quòd omnes sint suspensæ, faciunt primo verba hæc, diuersas indulgētias, simpliciter prolata. Secundo verba illa, propter aliarum indulgētiarum, etiam simpliciter prolata. III. quòd excipit à suspensione indulgentias solas ecclesiarū vrbis. Quo verbo simpliciter prolato certum est includi plenarias, & nō plenarias: Ergo & regula, vnde illa exceptio facta fuit, etiam omnes alias, tam non plenarias,

quàm plenarias videtur includere. Quia exceptio debet esse de regula, hoc est, de cōtentis sub. significatu verborum regulæ, secundum Dy. in rubr. de reg. iur. lib. 6. Bar. in. l. i. ff. eo. III. quòd districtè prohibet prædicari hoc anno alias indulgētias, præter istas duntaxat: Ergo neque plenarias, neque non plenarias. Ponderandum enim videtur verbum, duntaxat, & verbū, præter istas. V. facit, quòd indulgentiæ concessæ, quo pleniores sunt, eo difficilius videntur tolli. Tum, quia maius præiudiciū fit, eas, quàm minus plenas, habēti. Tū, quia hic text. in illis verbis, plenarias etiam ad instar iobelei, significare videtur, quòd reuocatis plenis non videretur reuocata plenissima, qualis est illa, quæ instar iobelei datur. VI. quòd per prædicta argumenta videtur addendum particula, etiam, inter verbum, singulas, & verbū, plenarias, vt sit sensus: Suspēdimus omnes, & singulas indulgentias, etiam plenarias.

2 H I S tamen non obstantibus† contrarium respondi, & quidem (mea sententia) verè. Quoniam primo verba, per quæ hīc Sixtus. 4. suspendit indulgētias, in effectu

sunt illa: Omnes, & singulas plenarias, et
 etiã ad instar iobelei suspendimus. At hæc
 solas plenarias includunt. Deinde quod
 causa finalis constitutionis cessante, etiã
 ipsa constitutio cessare videtur. l. Adigere.
 §. Quãuis. ff. de iurepatro. c. Meminimus.
 c. Suggestum. cū ei annotat. per Panor. de
 appell. Sed causa principalis, quare suspen-
 duntur hoc anno indulgentiæ, vt exprimi-
 tur in litera, est, ne fideles retrahantur à pe-
 regrinatione Romana ob facultatem, quã
 habent quærendi indulgentias domi. At
 hæc ratio cessat i aliis à plenarijs. Tū, quia
 illæ, vt plurimum, conceduntur de indulgē-
 tijs iniunctis: & ita nihil profunt non ha-
 bentibus iniunctas, vt in notab. ii. n. 12. dice-
 bam. Et horum de numero sumus ferè om-
 nes. Quoniam omnibus parvæ poenitentiæ
 de more iniunguntur. Tertio, quod i verba
 posita in executione dispositionis nõ am-
 pliãt illã, iuxta tex. singul. Clem. i. de præ-
 bend. in princi. quatenus habet, gratiã, per
 quam habenti vnam dignitatem concedi-
 tur altera simpliciter, nulla de cura facta
 mentione, non valere, si curã habebat an-
 nexam, etiamsi in literis super ea gratia cõ-

Q

fectis sit insertum, ne cura, si qua illis, vel alteri earū imminet, negligatur: Ergover sic. Districtius. huius Extrauag. cum solū respiciat executionem suspensionis huius Extrauag. non ampliat eam: Et ita omnium argumentorum pro altera parte neruositissimum clarè tollitur. III. quòd in secundo responso illius Clem. i. videtur casus similimus huic nostro ad hoc, quòd versicul. Districtius. non ampliat suspensionem superius factam. Habet enim illud secundum responsum, quòd mandatum de prouidendo alicui de dignitate ad quorūcunque dispositionem spectante non comprehendit dignitatem electiuam, etiamsi in eod. inhibeat eis, ad quorum dispositionem dignitates pertinent, ne de vlla dignitate, etiamsi sit electiua disponant. Hæc ergo suspensio indulgentiarum plenariarū non extenditur ad non plenarias: propterea quòd in eius calce inhibeat, ne vllæ aliæ indulgentiæ prædicentur. Faciunt etiam illa, quæ aiunt Pan. & Fel. in. c. Cum pro causa. de sententia excōmuni. & Fel. in. c. Licet. col. 4. de for. comp. & in. c. In nostra. col. 14. de rescr. & las. in. l. Ius autem ci

inle.col.2.ff. de iusti.& iur. & l. Qui Ro-
 mæ.§. Duo fratres.col.15. ff. de verb. oblig.
 & alij alibi. Adde nouet quòd non habet **S**
 hæc clausula, nullas alias valere: sed quòd
 nullæ aliæ prædicentur. Quod est diuer-
 sum, & diuersa ratio. Nam prædicatio pro-
 hiberi potest, non solum, eo quòd non vale-
 ant: sed ne vulgus putet, eas tantum vale-
 re, vt ob eas omittat Romanas. V. quòd
 Sixtus hic narrans causam suspendendi in-
 dulgentias dixit, se, & Paulum concessisse
 diuersas indulgentias, & peccatorū remis-
 siones plenarias: et determinationem illā,
 plenarias, referēdo ad vtrūque verbū præ-
 cedens, iuxta regulam.c. Secundo requiris.
 de appellatio. significat, concessionem ple-
 nariarum indulgentiarum à se, & à Paulo
 factam esse causam suspendendi: & ita nō
 concessionem aliarum non plenariarum.